
NÁRODNÍ
*  ♦  >  PAMÁTKOVÝ 

ÚSTAV

smlouva č.j. NPÚ | 450|6416|2021

Smlouva o spolupráci

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Národní památkový ústav,
státní příspěvková organizace
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3,118 01, Praha 1 -  Malá Strana, 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
zastoupená Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, 
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž ,
zastoupena: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 
číslo účtu: 500005 -  60039011/0710

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, správa Státního zámku Valtice,
Zámek 1, 691 42 Valtice,

+420 e-mail:
osoba pro věcná jednání: 
dále jen „NPÚ" na straně jedné

a

Národní vinařské centrum, o.p.s.
sídlo: Sobotní 1029, 691 42 Valtice
IČ :26284391
Zastoupený: Ing. Pavel Krška, ředitel
dále jen „NVC" na straně druhé

ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o spolupráci:

čl. 1
Preambule
I

Výše uvedené smluvní strany, vedeny snahou o podporu rozvoje kultury a podpoře 
cestovního ruchu na Státním zámku Valtice, rozhodly se zkvalitnit vzájemnou spolupráci a za tímto 
účelem upravují vzájemná práva a povinnosti způsobem zakotveným do následujících ustanovení 
této smlouvy.

1



ČI. 2
Spolupráce

Smluvní strany se zavazují spolupracovat a vzájemně své aktivity koordinovat:
a) Spolupráce při pořádání akcí na SZ Valtice,
b) Spolupráce při organizaci prohlídkových okruhů,
c) Zajištění služeb informačního centra,
d) Organizování Slavnostního otevření Salonu vín 2021,

čl. 3
Poskytování prostor sloužících k podnikání

1. NPÚ se tímto zavazuje po dobu platnosti této smlouvy poskytovat NVC prostory Zimní jízdány 
nacházející se v budově bez č. p./č. e, objekt občanské vybavenosti, na parcele č. 648, zast. pl. a 
nádvoří, o celkové výměře 5205 m2, vše zapsáno na LV č. 503, pro k. ú. a obec Valtice, okr. 
Břeclav (dále jen „prostory") na základě jednotlivých smluv o spolupořádání kulturní akce.

2. NPÚ bude v rámci poskytování předmětných prostor požadovat prokazatelné provozní náklady-  
energie, služby, úklid, ostraha, technická příprava.

3. NPÚ bude poskytovat prostory pouze pro konání kulturních a společenských akcí, jejichž 
pořadatelem je výlučně NVC a budou schváleny vedoucím správy objektu SZ Valtice.

čl. 4
Společná organizace prohlídkových tras

1. Smluvní strany se dohodly, že si budou vzájemně uznávat vydané vstupenky jako doklad 
prokazující úhradu za služby.

2. Na základě takové vydané platné vstupenky (jednoho prodaného vstupu) si budou smluvní strany 
vzájemně poskytovat svým návštěvníkům slevu 10% z ceny vstupného v rámci svých 
návštěvnických okruhů (na jeden vstup), na každou prodanou vstupenka partnera se tak váže 
jedna sleva ve výši 10% z ceny jednoho vstupu.

3. Po poskytnutí této slevy dojde k označení vstupenky, potvrzující skutečnost, že předmětná sleva 
již byla poskytnuta. Označení na příslušné vstupence bude provedeno razítkem a podpisem 
odpovědného pracovníka NPÚ a NVC.

4. Obě smluvní strany si povedou evidenci všech vstupů, ke kterým byla na základě této smlouvy 
poskytnuta sleva.

čl. 5
Poskytované služby

1. NVC v rámci společné propagace a služeb informačního centra uhradí NPÚ částku 2 Kč vč. DPH 
z každé své prodané vstupenky.

2. Propagace bude zajištěna především upozorněním na vzájemnou 10% slevu na vstupném ze 
strany NPÚ a NVC na pokladně a Info-centra na SZ Valtice, umístění propagačních materiálů NVC 
v pokladně a info-centra NPÚ a další případnou vhodnou formy propagace vedoucí ke vzájemně 
si zvyšující návštěvnosti.

3. Souhrnná úhrada finanční prostředků získaných v návaznosti na ustanovení odst. 1 tohoto článku 
smlouvy bude provedena bezhotovostním převodem příslušné částky na účet NPÚ uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to na základě1 daňového dokladu-faktury se 14-ti denní splatností, 
vystaveného NPÚ vždy k 15. 7. 2021 a k 15. 12. 2021. Variabilní symbol je vždy číslo faktury. 
Podkladem pro vystavení těchto dvou daňových dokladů-faktur bude přehled prodaných 
vstupenek NVC za období do 30. 6. 2021, který bude NPU předán k 10. 7. 2021 a přehled 
prodaných vstupenek NVC za období od 1. 7. 2021 do 18. 12. 2021, který bude NPÚ předán do 
28.12. 2021.

2



čl. 6

Trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od oboustranného podpisu této smlouvy a její 
účinnosti do 31.12. 2021 včetně.

2. Smluvní strany si tímto ujednaly, že nejpozději do 31. 10. 2021 zahájí jednání ve věci případného 
prodloužení platnosti této smlouvy o jeden rok.

3. Platí, že kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to bez 
uvedení důvodu, nebo neplní-li druhá smluvní strana kteroukoliv z povinností jí stanovených v čl. 
2 až 5 této smlouvy. Výpovědní doba činí v takovém případě jeden měsíc a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího, po tom, v němž byla výpověď té které smluvní straně doručena.

čl. 7
Ustanovení společná a závěrečná

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato smlouva 
bude v registru uveřejněna, rozhoduje NPÚ, který smlouvu zveřejní.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.

3. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a 
účinných právních předpisů.

5. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je 
pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží NPÚ a 
jedno NVC.

V Kroměříži dne 1. 2. 2021

3


